Муниципальное образование сельское поселение Болчары
Кондинский район Ханты – Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОЛЧАРЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 27 октября 2022 года                                                                                  № 156 – р
с. Болчары

О мероприятиях по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне – зимний период 2022 – 2023 года

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года                       № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 декабря 1994 № 68 – ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Ханты – Мансийского автономного округа – Югры от 09 октября 2007 № 241 – п «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Ханты – Мансийском автономном округе – Югре», во исполнение протокола Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности сельского поселения Болчары от 27 октября 2022 года № 6, в целях обеспечения безопасности населения и предотвращения фактов гибели людей на водных объектах на территории муниципального образования сельское поселение Болчары в зимний период 2022 – 2023 года:
1. Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в зимний период на территории муниципального образования сельское поселение Болчары (приложение).
2. Во время проведения мероприятий осуществлять информирование населения о правилах поведения на водных объектах в зимний период.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Болчары                                             С. Ю. Мокроусов

Приложение
к распоряжению администрации
сельского поселения Болчары
от 27.10.2022 № 156 – р

План мероприятий
по обеспечению безопасности людей на водных объектах в зимний период
на территории муниципального образования сельское поселение Болчары

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки
 проведения
	Ответственные исполнители

	1
	Проведение заседания
КЧС и ПБ с повесткой дня
 «О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах в зимний период»
	до
10 ноября 2022 года

Председатель
КЧС и ПБ

	2
	Организация информирования населения через официальный сайт и путём распространения листовок о мерах безопасности, запрете выхода (выезда) на лед в период становления и разрушения льда, правилах поведения, действиях при возникновении угрожающим жизни ситуациям, оказанию само –
и взаимопомощи в период становления льда

постоянно

с ноября
по апрель

Ответственные должностные лица администрации сельского поселения Болчары

	3
	Регулярные профилактические беседы по предупреждению происшествий на льду с вручением памяток
	ноябрь – апрель

	4
	В местах возможного выхода на лед установить предупреждающие знаки «Осторожно! Тонкий лёд!»
	с 1 ноября 2022 года до начала ледохода

	5
	Проведение занятий и инструктажей с детьми по теме «Безопасный лёд», «Прочный лёд»
	до 10 ноября 2022 года
	Руководители общеобразовательных школ и дошкольных учреждений

	6
	Организация работы по обнаружению несанкционированных ледовых переправ и пеших переходов
	постоянно

с ноября
по апрель
	Участковый
 пункт полиции
 с. Болчары